
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 35 del 02/03/2023    

Repertorio Generale n. 259  del 07/03/2023 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANCI ANNO 2023 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

I SERVIZIO SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 35 del 02/03/2023  
  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANCI ANNO 2023 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 25/02/1982, il Comune di Taormina ha 
aderito  all’ANCI  –  Associazione  Nazionale  Comuni  Italiani,  disponendo  anche  l’adozione  dei 
conseguenziali adempimenti gestionali al competente responsabile di settore;

Che il Comune di Taormina è socio dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani, e che l’adesione alla 
suddetta Associazione comporta a carico degli Enti aderenti l’obbligo di procedere al pagamento 
della quota annuale;

Ritenuto di  procedere  al  pagamento della  quota  associativa anno 2023,  previa  assunzione del 
relativo impegno di spesa pari a € 2.101,28;

Visto l’avviso di pagamento n. 012830L023000005506 del 18.01.2023 dell’Agenzia delle Entrate via 
n. Giofino, 13 Verona;

Dato atto che detta spesa esula dal frazionamento in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163 comma 5 
lett.c) del D.Lgs. 267/2000;

Visti :
il Decreto Legislativo n. 267/2000;
lo Statuto Comunale;    

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Impegnare la somma di € 2.101,28 a titolo quota associativa ANCI anno 2023.

2. Imputare  la  superiore  somma  di  €  2.101,28,  alla  Missione  1  Programma  1  Titolo   1 
Macroaggregato 3 Capitolo 01011.03.00101123 quote associative, del bilancio 2021- 2023 
esercizio finanziario 2023.

3. Liquidare ai sensi dell’art. 184 del predetto D.lgs 18 agosto 2000, l’avviso di pagamento n. 
012830L023000005506  del  18.01.2023 pari  a  €.  2.101,28  dell’  Ag.  Delle  Entrate  - 
Riscossione, Ente incaricato dall’ANCI  per la riscossione della quota associativa anno 2023. 

4. Pubblicare  il  provvedimento,  nelle  forme  di  rito  all’Albo  Pretorio,   nonché  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 35 del 02/03/2023

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANCI ANNO 2023 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01011.03.00101123 338/2023 2.101,28

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 07/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE
Determina N. 35 del 02/03/2023

Oggetto:    IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANCI ANNO 2023 . 

Registrazione Albo on-line n. 384/2023 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 07/03/2023 al 22/03/2023

Taormina li, 24/03/2023 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


